Муниципального образования «Октябрьское»
Устьянского района Архангельской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

третьего созыва    (тридцать пятая  сессия)

Р Е Ш Е Н И Е
	от  24 марта 2016 года

	№  160

	О внесении дополнений в Устав
муниципального образования «Октябрьское»

В целях приведения Устава муниципального образования «Октябрьское» в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь ст.32 Устава  муниципального образования  «Октябрьское», Совет депутатов муниципального образования «Октябрьское» Р Е Ш А Е Т:

1.Внести в Устав  муниципального образования «Октябрьское» следующие дополнения:
Часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Границы Октябрьского городского поселения, их описание могут быть изменены в порядке, предусмотренном федеральными законами и принимаемыми в соответствии
с ними  законами Архангельской области.
	Изменение границ Октябрьского городского поселения, влекущее отнесение территорий отдельных входящих в состав Октябрьского городского поселения населенных пунктов к территориям других поселений, осуществляется с согласия населения данных населенных пунктов, выраженного путем голосования, с учётом мнения Совета депутатов Октябрьского городского поселения.
	Изменение границ Октябрьского городского поселения, влекущее отнесение территорий отдельных входящих в состав других поселений населенных пунктов к территории  Октябрьского городского поселения, осуществляется  с учётом мнения населения, выраженного Советом депутатов Октябрьского городского поселения.
	Изменение границ Октябрьского городского поселения, не влекущее отнесения территорий населенных пунктов к территории Октябрьского городского поселения или к территориям других поселений, осуществляется с учётом мнения населения, выраженного Советом депутатов Октябрьского городского поселения.
	В целях получения согласия населения населённых  пунктов Октябрьского городского поселения, необходимого в соответствии с пунктом 2 настоящей статьи,  проводится голосование в порядке, предусмотренном статьей 24 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для проведения голосования по вопросам изменения границы Октябрьского городского поселения.
	Инициатива проведения голосования  населения по вопросу изменения границы Октябрьского городского поселения принадлежит  главе муниципального образования «Октябрьское».
	Мнение Совета депутатов Октябрьского городского поселения, а также мнения населения, выраженное Советом депутатов Октябрьского городского поселения, считаются учтёнными в случаях предусмотренных настоящей статьей, если Совет депутатов Октябрьского городского поселения принял решение о согласии на соответствующее изменение границы Октябрьского городского поселения».
	2.Решение вступает в силу с момента официального опубликования, после государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

3. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля
 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Новости Октябрьского городского поселения» после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Октябрьское»   				В.Н. Дурягина

Глава
муниципального образования «Октябрьское»				Н.Г. Харлашина